
 

 

                                                                                             

 

 
                                                                                                                                                                   COMUNITA’ 

EUROPEA 
             REGIONE SICILIANA  

            DISTRETTO SCOLASTICO N.52   

             ISTITUTO COMPRENSIVO " VANN'ANTO' "  

              Tel. 0932/734614 - - Via Leoncavallo n.3  -  RAGUSA - C.F. 92038980881 

               e-mail – rgic83300x@istruzione.it – posta cert. rgic83300x@pec.istruzione.it  

 

 

 

              Circ.32  

Al personale docente 

Tutti gli ordini 

Loro sede 

Ai genitori degli alunni  

dei tre ordini di scuola. 

SEDI 

Agli Atti 

All' Albo della scuola 

Al Sito WEB dell'Istituto 

 

OGGETTO: Elezione degli Organi Collegiali - a.s. 23/24 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n.267 del 4 

agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n.277 del 17 giugno 1998, recanti disposizioni in materia di elezioni 

degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; 

VISTO il D.Lvo 297 del 16/04/1994 contenente norme sull'istruzione e sull'ordinamento degli organi collegiali 

della scuola; 

VISTA la procedura semplificata per l'elezione delle componenti annuali degli organi collegiali prevista dagli 

artt. 21 e 22 della citata O.M. 2015/1991 

DECRETA 

a norma dell'art. 2 dell'O.M. n. 215 del 15/07/1991 l'indizione delle seguenti elezioni per il rinnovo dei 

rappresentanti dei genitori nel  

● Consiglio di Intersezione – Scuola dell’Infanzia, per l’elezione di   n.1 rappresentante dei genitori per 

ciascuna sezione 

● Consiglio d’ Interclasse – Scuola Primaria, per l’elezione  di n.1 rappresentante dei genitori per 

ciascuna classe 

mailto:rgic83300x@pec.istruzione.it


● Consiglio di Classe - Scuola Secondaria di I grado nel quale si eleggono n. 4 rappresentanti dei genitori 

per ciascuna classe 

 

Le elezioni si svolgeranno nelle sedi di appartenenza, contestualmente, in data 31 ottobre 2023, dalle ore 

16:00 alle ore 18:00, con le modalità di seguito indicate: 

⮚ alle ore 16:00 , nei tre ordini di scuola, i docenti coordinatori di classe\sezione delegati dal Dirigente, 

presiederanno un’assemblea tematica dei genitori nell’ambito della quale, questi ultimi, saranno 

informati circa il funzionamento degli organi collegiali, la rappresentanza, la modalità di voto, la 

costituzione del seggio. Si precisa che il seggio composto da tre genitori, un presidente e due 

scrutatori, deve essere costituito da genitori che non sono stati inseriti nella lista dei candidati. al 

termine dell’assemblea, si procederà alle operazioni di voto che avranno termine alle ore 18:00. 

⮚ Nella Scuola dell’Infanzia e Primaria, ogni elettore può esprimere una sola preferenza sulla base di 

un’unica lista comprendente tutti gli elettori della sezione\classe che esercitano l’elettorato attivo e 

passivo. Dopo l’insediamento, il seggio avvia le operazioni di voto. Segue la chiusura del seggio, lo 

spoglio delle schede votate, la trascrizione dei voti su un apposito modello e la chiusura in busta di tutte 

le schede (votate, bianche e nulle) e degli allegati. 

Per la Scuola sec. di 1° grado si prevede l'elezione di massimo n. 4 rappresentanti dei genitori per ogni 

classe. Ogni elettore può esprimere max n.2 preferenze sulla base dell'unica lista comprendente tutti gli 

elettori della classe. Le modalità di voto si svolgono analogamente a quelle degli altri ordini di scuola 

Il docente Responsabile di plesso avrà cura di riconsegnare il materiale elettorale presso l’ufficio di 

segreteria- area alunni, entro le ore 19:00. 

. 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Teresa Giunta 

  

  


		2023-10-25T09:44:32+0000
	GIUNTA TERESA




